
Motion till riksdagen 

1985/86: Ub834 
GunnarBjörk i Gävle och Gunnel Jonäng (c) 

Högskolan Gävle-Sandviken 

Högskolan i Gävle-Sandviken måste vidareutvecklas 

Högskolan i Gävle-Sandviken har utvecklats från 1977, det år då reformen 

av all högre utbildning i Sverige genomfördes och då ett antal mindre 

högskolor började sin existens. HGS byggdes på en grund som utgjordes av 

två lärarutbildningsanstalter, som långt före reformen var förlagda till Gävle: 

dåvarande förskoleseminariet och lärarhögskolan i Gävle. På denna grund 

har högskolans olika profilutbildningar utvecklats inom de olika utbildnings

sektorerna teknik, ekonomi, undervisning och kultur. Lärare inom de nya 

sektorerna har tillkommit och förändrat sammansättningen av högskolans 

institutioner. Ett viktigt beslut som högskolestyrelsen tog var att för 

lärarutbildningen inrätta en särskild linjenämnd fr. o. m. högskolereformens 

och högskolans tillkomstår, 1977, vilket var en förutsättning för den 

utveckling som sedan ägt rum. Gävleborg har en lägre andel gymnasietutbil

dade än riksgenomsnittet. En massiv satsning för att höja utbildningsnivån 

borde från regionalekonomisk synpunkt vara högprioriterad i dagsläget. 

Högskolan föreslås i årets budgetproposition få de nya linjerna YTH kontor 

och bostads- och fastighetsförvaltarutbildningen. För de nya linjerna föreslår 

utbildningsministern att riksdagen anvisar 996 000 kr. 

Det föreslås också i årets proposition att högskolan får de allmänna 

linjerna dataelektroniklinjen samt dataingenjörslinjen. För de två linjerna 

föreslås att sammanlagt 964 000 skall anvisas. Detta belopp överförs från 

anslaget för lokala och individuella utbildningslinjer som för HGS del 

reducerats lika mycket. Vi i frågasätter om dessa medel kommer att räcka. 

Det är viktigt för Gävleborg att klasslärarutbildningen får vara kvar amt att 

den nya grudskolelärarutbildningen förläggs till Gävle-Sandviken. För 

Gävleborg är det också viktigt att forskarutbildning eller forskning knyts i allt 

större utsträckning till högskolan i Gävle. Redan i dag finns forskning som vi 

tror kan vidareutvecklas. Uppdragsutbildningen ökar starkt, och det tror vi 

vore ett område som är värt att utveckla ytterligare. 

Det är viktigt att staten nu slår vakt om de mindre högskolorna och ser till 

att de har en sådan kompetens att de kan vidareutvecklas. 

Hemställan 

Med ledning av vad som sägs i motionen hemställs 

l .  att riksdagen begär att regeringen verkar för att den nya 

grundskollärarutbildningen förläggs till Gävle-Sandviken, 
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2. att riksdagen begär att regeringen gör kraftfulla insatser så att Mot. 1985/86 

resurserna inom anslaget för de lokala linjerna och de enstaka Ub834 

kurserna används för att ge länets yrkesverksamma fort- och vidareut-

bildning, 

3. att riksdagen begär att regeringen tar initiativ till att resurserna 

samordnas så att de styrs till de små högskolorna från samtliga 

departement, 

4. att riksdagen begär att regeringen tar initiativ till att skolan får 

kallas Gävleborgs högskola, 

5. att riksdagen begär att regeringen tar initiativ till ökad forskning 

vid de mindre högskolorna. 

Stockholm den 27 januari 1986 

Gunnar Björk (c) 

i Gävle 

Gunnel Jonäng (c) 
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